
Urząd Miejski w Radomiu
https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/930,Uchwala-nr-1302007-w-sprawie-Regulaminu-przyznawania-po
mocy-zdrowotnej-dla-naucz.html
04.05.2024, 03:53

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

Uchwała nr 130/2007 w sprawie Regulaminu
przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli
objętych systemem oświaty i niektórych
nauczycieli objętych systemem pomocy
społecznej, korzystających z opieki zdrowotnej

druk nr 96

Uchwała Nr 130/ 2007

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 11.06.2007r.



w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli
objętych systemem oświaty i niektórych nauczycieli objętych systemem pomocy
społecznej, korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach i placówkach
prowadzonych przez Gminę Miasta Radomia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z
91 d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

Uchwala się Regulamin przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli objętych
systemem oświaty i niektórych nauczycieli objętych systemem pomocy społecznej,
korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych
przez Gminę Miasta Radomia, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.



§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Wojciech Skurkiewicz



Załącznik

do Uchwały Nr 130/ 2007

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 11.06.2007r.

Regulamin

przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli objętych systemem oświaty i niektórych
nauczycieli objętych systemem pomocy społecznej korzystających z opieki zdrowotnej,
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Miasta Radomia



§ 1

Uprawnionymi do korzystania ze środków finansowych przeznaczonych na pomoc
zdrowotną są nauczyciele:

1/ zatrudnieni co najmniej w połowie obowiązującego wymiaru zajęć,

2/ przebywający na emeryturze lub rencie.

§ 2

Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie zapomogi pieniężnej bezzwrotnej.

§ 3

Środki finansowe, o których mowa w § 1, przeznacza się na pomoc zdrowotną w



przypadku:

1/ przewlekłej choroby nauczyciela,

2/ leczenia powypadkowego,

3/ długotrwałego leczenia szpitalnego z koniecznością kontynuowania leczenia,

4/ długotrwałego leczenia specjalistycznego.

§ 4

Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od:

1/ przebiegu choroby wpływającej na stan zdrowia nauczyciela, jej przewlekłości

( konieczność stosowania specjalistycznych leków, specjalnej diety, zapewnienia

dodatkowej opieki, itp.)



2/ dochodów członków rodziny pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym

z uprawnionym.

§ 5

Zapomogę pieniężną przyznaje dyrektor szkoły/placówki w granicach środków
posiadanych na ten cel, po uzyskaniu pozytywnej opinii komisji d/s pomocy zdrowotnej.

§ 6

1. Komisję d/s pomocy zdrowotnej powołuje dyrektor szkoły/placówki w następującym

składzie:



1/ zastępca dyrektora, a w przypadku braku jego zastępcy - osoba wyznaczona przez

dyrektora szkoły/placówki jako przewodniczący komisji,

2/ nauczyciel wytypowany przez radę pedagogiczną,

3/ po jednym przedstawicielu związków zawodowych zrzeszających nauczycieli,

działających w szkole/placówce.

2. Skład komisji może być uzupełniony o nauczyciela emeryta lub rencistę, zgłoszonego

przez radę pedagogiczną.

3. Na wniosek rady pedagogicznej i związków zawodowych działających w szkole/placówce

dyrektor szkoły/placówki dokonuje zmiany członków komisji przez nich zgłoszonych.

§ 7



1.Pracami komisji d/s pomocy zdrowotnej kieruje przewodniczący komisji.

2. Pracami komisji, o której mowa w ust 1, z upoważnienia przewodniczącego może

kierować inny członek komisji.

§ 8

Do zadań komisji d/s pomocy zdrowotnej należy:

1/ opiniowanie złożonych wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej,

2/ zaproponowanie wysokości zapomogi,

3/ informowanie nauczycieli o możliwości otrzymania świadczeń przyznawanych w ramach

pomocy zdrowotnej oraz warunkach wymaganych do ich otrzymania.



§ 9

Opinia komisji d/s pomocy zdrowotnej podejmowana jest po zapoznaniu się i omówieniu
wniosków w głosowaniu jawnym zwykła większością głosów, przy udziale co najmniej 2/3
obecnych członków komisji.

§ 10

Posiedzenia komisji d/s pomocy zdrowotnej odbywają się dwa razy w roku.

W uzasadnionych przypadkach, na wniosek dyrektora szkoły/placówki lub związków
zawodowych, posiedzenia komisji mogą odbywać się częściej.

§ 11

Członkowie komisji zobowiązani są do zachowania w tajemnicy wszystkich danych
dotyczących stanu zdrowia i sytuacji materialnej uprawnionych ubiegających się o
przyznanie pomocy zdrowotnej.



§ 12

1.Pomoc zdrowotna przyznawana jest na wniosek osób uprawnionych, o których mowa w §
1.

2.Do wniosku należy dołączyć aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie osoby

uprawnionej oraz oświadczenie o dochodach brutto przypadających na jednego członka

rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą uprawnioną.

3.Wniosek, stanowiący załącznik nr 1, wraz z zaświadczeniem lekarskim i oświadczeniem

o dochodach osoba uprawniona składa dyrektorowi szkoły/placówki.

§ 13

Za prawidłowe wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną
odpowiada dyrektor szkoły/placówki.



§ 14

W przypadku odmownego załatwienia wniosku osobie uprawnionej podaje się
uzasadnienie na piśmie.

§ 15

Wnioski nauczycieli o udzielenie pomocy z funduszu zdrowotnego są ewidencjonowane w
rejestrze stanowiącym załącznik nr 2.

Uzgodniono:



(Poufne po wypełnieniu) Załącznik nr 1

do Regulaminu

WNIOSEK

O PRZYZNANIE POMOCY ZDROWOTNEJ Z FUNDUSZU ZDROWOTNEGO

…………………………………………………………………………………………...

Wnioskodawca (imię i nazwisko)

………………………………………………………………………………………….

Adres zamieszkania i nr telefonu

…………………………………………………………………………………………..

Miejsce pracy i staż pracy (emeryt - ostatnie miejsce pracy)



…………………………………………………………………………………………………...

Uzasadnienie wniosku:

………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………….



…..................................

data i podpis wnioskodawcy

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--

OŚWIADCZENIE O DOCHODACH

Oświadczam, że dochód na 1 członka mojej rodziny pozostających we
wspólnym gospodarstwie za ostatnie 3 miesiące (brutto)
wynosi:…………………………….zł, słownie
złotych………………………………………………………………………………….



…………………………….

data i podpis wnioskodawcy

Opinia Komisji d/s Pomocy Zdrowotnej i proponowana wysokość zapomogi
pieniężnej:

Komisja na posiedzeniu w dniu………………………………………………………..

postanowiła przyznać/ nie przyznawać zapomogi pieniężnej.

Uzasadnienie…………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………

Proponowana wysokość zapomogi……………………złotych

(słownie:……………………………………………………………………….……….....)



Podpisy członków Komisji d/s Pomocy Zdrowotnej:

……………………………………….. …………………………………………

……………………………………….. ………………………………………….

……………………………………….. …………………………………………

………………………………………… …………………………………………

………………………………………… …………………………………………..

Przyznanie zapomogi pieniężnej z funduszu zdrowotnego przez dyrektora
szkoły/placówki:

Wysokość przyznanej zapomogi i uzasadnienie:……………………………………………

………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………



…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………

data i podpis dyrektora szkoły/placówki



Załącznik nr 2

do Regulaminu

REJESTR WNIOSKÓW NAUCZYCIELI O PRZYZNANIE POMOCY

FINANSOWEJ Z FUNDUSZU ZDROWOTNEGO

Data Imię
i nazwisko

Cel
pomocy
zdrowotnej

Wnioskowana
kwota
pomocy

Przyznana
kwota
pomocy

Uwagi

U z a s a d n i e n i e

Zgodnie z art. 72 ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.
U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) niezależnie od przysługującego nauczycielowi i
członkom jego rodziny prawa do świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy
prowadzące szkoły zobowiązane zostały do corocznego przeznaczania w budżetach
odpowiednich środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzajów świadczeń
przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobów ich przyznawania.
Równocześnie uchylony został ust. 3 art. 72, w którym zawarte było upoważnienie dla
ministra właściwego do spraw zdrowia i innych ministrów do określenia w drodze
rozporządzenia form profilaktyki i leczniczej pomocy specjalistycznej dla nauczycieli z
uwzględnieniem w szczególności wczesnego wykrywania chorób zawodowych i dostępu do
środków pomocniczych.



Realizując zapis ustawowy Rada Miejska w Radomiu przeznacza corocznie w budżecie
szkół 0,3% planowanego rocznego osobowego funduszu wynagrodzeń nauczycieli, z
przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej -
§ 27 Regulaminu wynagradzania nauczycieli objętych systemem oświaty i niektórych
nauczycieli objętych systemem pomocy społecznej zatrudnionych w szkołach i placówkach
prowadzonych przez Gminę Miasta Radomia, stanowiącego załącznik do Uchwały nr
74/2007 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 26 marca 2007r.

Stosownie do art. 91 d pkt 1 w/w ustawy Karta Nauczyciela zadanie organu prowadzącego
określone w art. 72 ust.1 wykonuje rada gminy.

Pliki do pobrania
uchwala nr 130.doc
Uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli
objętych systemem oświaty i niektórych nauczycieli objętych systemem pomocy społecznej,
korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez
Gminę Miasta Radomia
doc, 81.5 KB,

Metadane

Data publikacji : 13.06.2007
Data modyfikacji : 23.07.2007
Obowiązuje od : 11.06.2007
Rejestr zmian

Podmiot udostępniający informację:
Urząd Miejski w Radomiu

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Wydz. Edukacji, Sportu i Turystyki - dyr. Leszek Pożyczka

Osoba udostępniająca informację:
Ryszarda Kitowska

Następny Strona

https://bip.radom.pl/download/69/1404/130.doc
https://bip.radom.pl/ra/changelog/930,dok.html
https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/24834,Uchwala-nr-5912013-w-sprawie-zawarcia-na-okres-10-lat-umowy-uzyczenia-nieruchomo.html
https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/24834,Uchwala-nr-5912013-w-sprawie-zawarcia-na-okres-10-lat-umowy-uzyczenia-nieruchomo.html

